
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1  
 Ovocný trh 587/14, 112 94  Praha 1 

0Spr 852/2020 

Praha dne 22. června 2021          

O p a t ř e n í 

předsedy Obvodního soudu pro Prahu 1 

Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2021 se v části týkající se 
občanskoprávního úseku a v obecné části, v souvislosti s předpokládanými i realizovanými 
změnami v obsazení soudu 

s účinností od 1. 7. 2021 

mění takto:  

1. V oddílu I.II. (vedení soudu) v rubrice označené „předseda soudu“  se ve čtvrté odrážce 
mění text tak, že za slovy „místopředsedkyní soudu pro věci trestní“ se vypouští text:                    
„a místopředsedkyní soudu pro věci občanskoprávní“. 

2. V oddílu I. II. (vedení soudu) se v rubrice označené „místopředsedkyně soudu pro věci 
občanskoprávní“ nahrazuje text takto:  

a) vypouští se text „funkce neobsazena“ a nahrazuje se údajem o jménu a příjmení 
místopředsedkyně soudu : „Mgr. Lucie Vobrová“  

b) v popisu činností místopředsedkyně soudu pro věci občanskoprávní se vypouští text: 
 
 „- dohled a kontrolu práce na úsecích C (případně EC, EVC) v odděleních (senátech) 13C, 15C, 

17C, 19C, 21C, 23C, 25C, 27C, 29C, 31C, 35C, 39C, 51C, 57C, 63C, 65C, 71C, Cd, jakož                            
i ve všech dalších věcech, ve kterých jsou předsedové výše uvedených senátů zákonnými soudci, 
provádí, všeobecnou správní agendu zapisovanou do správního deníku týkající se výše uvedených 
oddělení (senátů) vyřizuje a podle ustanovení § 158 odst. 4 o.s.ř. rozhoduje pověřená 
místopředsedkyně soudu pro věci občanskoprávní 
- stížnosti ve věcech spadajících do výše uvedených oddělení (senátů) vyřizuje předseda soudu.“ 

 
a nahrazuje se textem:  

 
„- podílí se na správě soudu v rozsahu stanoveném předsedou soudu, zejména zajišťuje 
koncepční řízení na svěřených úsecích, sestavuje plán potřeb jí vedeného soudního úseku                            
a navrhuje opatření k jejich materiálnímu a personálnímu zajištění  
- organizuje a provádí dohled a kontrolu práce na úsecích C (případně EC, EVC),                                   
v odděleních (senátech): 13C, 15C, 19C, 21C, 23C, 25C, 27C, 29C, 31C, 35C, 39C, 41C, 51C, 
57C, 63C, 65C, 71C, 75C, 77C a v odděleních (senátech) místopředsedkyně soudu                                        
JUDr. Hany Marsové, dále ve všech dalších věcech, ve kterých jsou předsedové výše uvedených 
senátů zákonnými soudci, dále v senátu Cd včetně dohledu nad činností vyšších soudních 
úředníků a soudních tajemníků. V rámci výkonu soudního dohledu zejména sleduje věci vyšších 



2 
 

časových řad a vyhotovuje zprávy o prověrkách těchto věcí, dohlíží na důstojnost jednání a dbá,                            
aby v těchto řízeních nedocházelo k průtahům  
- vyřizuje stížnosti ve věcech spadajících do oddělení (senátů), ve kterých provádí soudní dohled 
(vyjma stížností ve věcech vyřizovaných místopředsedkyní soudu JUDr. Hanou Marsovou - tyto 
stížnosti vyřizuje předseda soudu)  
- rozhoduje podle ust. § 158 odst. 4 o.s.ř., zejména ve věcech spadajících do oddělení (senátů),                     
ve kterých provádí soudní dohled  
- podílí se na přípravě rozvrhu práce a jeho změn, včetně předkládání návrhů změn rozvrhu práce 
Soudcovské radě  
- sleduje vývoj občanskoprávní judikatury soudů vyšších stupňů a seznamuje s ní soudce                          
a pracovníky soudních oddělení civilního úseku  
- vyřizuje všeobecnou agendu zapisovanou do správního deníku týkající se agendy Cd,                
C (případně EC, EVC) v odděleních (senátech) 13C, 15C, 19C, 21C, 23C, 25C, 27C, 29C, 31C, 
35C, 39C, 41C, 51C, 57C, 63C, 65C, 71C, 75C, 77C  a ostatní všeobecnou agendu s výjimkou 
agendy svěřené místopředsedkyni soudu JUDr. Haně Marsové  
 
místopředsedkyni soudu pro věci občanskoprávní zastupuje: místopředsedkyně soudu                    
JUDr. Hana Marsová“ 
 
 
3. V oddílu I. II. (vedení soudu) se v rubrice označené „místopředsedkyně soudu pro věci 
občanskoprávní“  se v popisu činností místopředsedkyně soudu pro věci občanskoprávní                 
JUDr. Hany Marsové vypouští text druhé odrážky :  

„-organizuje a provádí dohled a kontrolu práce na úsecích C (případně EC, EVC) a to                            
v odděleních (senátech): 12C, 14C, 16C, 18C, 20C, 22C, 24C, 26C, 28C, 30C, 38C, 40C, 42C, 
52C, 54C, 64C, 68C, 70C, 74C a ve všech věcech, které do 31.1.2021 vyřizovala soudkyně                      
JUDr. Luďka Horajsová, dále ve všech dalších věcech, ve kterých jsou předsedové výše 
uvedených senátů zákonnými soudci, dále v senátech D, Sd, U, E, EXE, Nc, P, PaNc, L                                  
a oddělení CEPR a to včetně dohledu nad činností vyšších soudních úředníků a soudních 
tajemníků. V rámci výkonu soudního dohledu zejména sleduje věci vyšších časových řad                             
a vyhotovuje zprávy o prověrkách těchto věcí, dohlíží na důstojnost jednání a dbá, aby v těchto 
řízeních nedocházelo k průtahům)“ 
 
a nahrazuje se textem:  
 

„- organizuje a provádí dohled a kontrolu práce na úsecích C (případně EC, EVC), a to                              
v odděleních (senátech): 12C, 14C, 16C, 18C, 20C, 22C, 24C, 26C, 28C, 30C, 38C, 40C, 42C, 
52C, 53C, 54C, 64C, 68C, 70C, 74C, 76C a ve všech věcech, které do 31.1.2021 vyřizovala 
soudkyně JUDr. Luďka Horajsová, a dále ve všech dalších věcech, ve kterých jsou předsedové 
výše uvedených senátů zákonnými soudci, dále v senátech D, Sd, U, E, EXE, Nc, P, PaNc, L, 
oddělení CEPR a dále v odděleních (senátech)  místopředsedkyně soudu Mgr. Lucie Vobrové,                   
a to včetně dohledu nad činností vyšších soudních úředníků a soudních tajemníků. V rámci 
výkonu soudního dohledu zejména sleduje věci vyšších časových řad a vyhotovuje zprávy                          
o prověrkách těchto věcí, dohlíží na důstojnost jednání a dbá, aby v těchto řízeních nedocházelo 
k průtahům).“ 
 

4. V oddílu I. II. (vedení soudu) se v rubrice označené „místopředsedkyně soudu pro věci 
občanskoprávní“ v popisu činností místopředsedkyně soudu pro věci občanskoprávní                   
JUDr. Hany Marsové doplňuje text třetí odrážky tak, že se za slova: „-vyřizuje stížnosti ve věcech 
spadajících do oddělení (senátů), ve kterých provádí soudní dohled“ vkládají slova: „(vyjma 



3 
 

stížností ve věcech vyřizovaných místopředsedkyní soudu Mgr. Lucií Vobrovou  - tyto stížnosti 
vyřizuje předseda soudu)“ 

5. V oddílu I. II. (vedení soudu) se v rubrice označené „místopředsedkyně soudu pro věci 
občanskoprávní“ v popisu činností místopředsedkyně soudu pro věci občanskoprávní                 
JUDr. Hany Marsové vypouští text desáté odrážky : 

„-vyřizuje všeobecnou agendu zapisovanou do správního deníku týkající se úseků D, Sd, U, E, 
EXE, Nc, P, PaNc a L a dále úseku C (případně EC, EVC) v senátech 12C, 14C, 16C, 18C, 20C, 
22C, 24C, 26C, 28C, 30C, 38C, 40C, 42C, 64C a 74C“ 
 

a nahrazuje se textem: 

 
„-vyřizuje všeobecnou agendu zapisovanou do správního deníku týkající se úseků D, Sd, U, E, 
EXE, Nc, P, PaNc a L a dále úseku C (případně EC, EVC) v senátech 12C, 14C, 17C, 16C, 18C, 
20C, 22C, 24C, 26C, 28C, 30C, 38C, 40C, 42C, 52C, 53C, 54C, 64C, 68C, 70C, 74C, 76C a ve 
všech věcech, které do 31.1.2021 vyřizovala soudkyně JUDr. Luďka Horajsová, a dále ve všech 
dalších věcech, ve kterých jsou předsedové výše uvedených senátů zákonnými soudci“ 
 

6. V oddílu I. II. (vedení soudu) se v rubrice označené „místopředsedkyně soudu pro věci 
občanskoprávní“ za popis činností místopředsedkyně soudu pro věci občanskoprávní                             
JUDr. Hany Marsové vkládá text : „místopředsedkyni soudu pro věci občanskoprávní zastupuje: 
místopředsedkyně soudu Mgr. Lucie Vobrová“ 
 
 
7. V odstavci 1) oddílu II.III. Pravidla pro zastupování na občanskoprávním úseku se vypouští 
slova „po senátu 72 Nc“ a nahrazují se slovy „po senátu 77C“.  
 
 
8. Soudkyni Mgr. Lucii Vobrové se přidělují k vyřízení všechny věci  oddělení (senátu) 17C                    
a další věci, které do 31.12.2020 vyřizovala soudkyně JUDr. Lenka Vávrová,                                       
vyjma věcí, které byly v době od 1.1.2021 do 30.6.2021 přiděleny k vyřízení soudkyním                        
Mgr. Andree Grycové a JUDr. Martině Tvrdkové.  
 
 
9. Soudkyně Mgr. Lucie Vobrová zastupuje v soudních odděleních (senátech) 41C a 41EVC                     
a ve všech dalších věcech přidělených k vyřízení soudkyni JUDr. Haně Marsové.  
 
10. Soudkyni Mgr. Lucii Vobrové se přiděluje asistentka soudce Mgr. Klára Babičková, která 
provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve všech věcech 
vyřizovaných soudkyní Mgr. Lucií Vobrovou, a to v rozsahu ½ své pracovní náplně. 
 
11. V senátu 17C se z pozice zapisovatele plnícího povinnosti vedoucího soudní kanceláře 
vyřazuje Marek Meduna a nově se na tuto pozici zařazuje Miroslava Proboštová. Zástup 
Miroslavy Proboštové v senátu 17C se určuje v tomto pořadí 1/ Miluše Winklerová, 2) Marcela 
Neumannová. 
 
 
 
 
 



4 
 

12. Zřizuje se nové soudní oddělení 76C - rozhodování ve věcech občanskoprávních                        
- bez specializace, které je obsazeno takto :   

Senát 
 

         Vymezení nápadu  
 

Předseda 
(předsedkyně) 
senátu 

   zastupování 

Asistent soudce 
Vyšší  soudní 
úředník 
Vedoucí kanceláře 
Zapisovatelka  

76C Rozhodování ve věcech 
občanskoprávních  
 
Věci C v rozsahu 50 % 
celkového nápadu připadající              
na jeden občanskoprávní senát – 
bez specializace  
 

Mgr. Zuzana 
Tůmová 

 

zastupování :  

Mgr. Petra 
Zatloukalová 

místo neobsazeno  

asistent soudce, plní 
povinnosti vyššího 
soudního úředníka 

 

Miluše Winklerová 
zapisovatelka, plní 
povinnosti vedoucí 
soudní kanceláře   
 
zastupování:  
1/Miroslava 
Proboštová 

2/Marcela 
Neumannová 

 

13. Zřizuje se nové soudní oddělení 77C - rozhodování ve věcech občanskoprávních                        
- bez specializace, které je obsazeno takto :   

Senát 
 

         Vymezení nápadu  
 

Předseda 
(předsedkyně) 
senátu 

   zastupování 

Asistent soudce 
Vyšší  soudní 
úředník 
Vedoucí kanceláře 
Zapisovatelka  

77C Rozhodování ve věcech 
občanskoprávních  
 
Věci C v rozsahu 50 % 
celkového nápadu připadající              
na jeden občanskoprávní senát – 
bez specializace  
 

Mgr. Petra 
Zatloukalová 

 

zastupování :  

Mgr. Zuzana Tůmová 

místo neobsazeno  

asistent soudce, plní 
povinnosti vyššího 
soudního úředníka 

 

Michaela Janoušová 
zapisovatelka, plní 
povinnosti vedoucí 
soudní kanceláře   
 
zastupování:  
Šárka Lišková 

 

  

 



5 
 

14. Soudkyni Mgr. Petře Zatloukalové se přidělují všechny liché věci  oddělení (senátu) 19C                    
a všechny další liché věci, které do 30.6.2021 vyřizovala soudkyně JUDr. PhDr. Alena Novotná, 
Ph.D.,  vyjma věcí, které do 30.6.2021 vyřizovala soudkyně JUDr. PhDr. Alena Novotná, 
Ph.D. jako zastupující soudkyně v senátu 17C. 

15. Soudkyni Mgr. Zuzaně Tůmové se přidělují všechny sudé věci  oddělení (senátu) 19C                   
a všechny další sudé věci, které do 30.6.2021 vyřizovala soudkyně JUDr. PhDr. Alena Novotná, 
Ph.D., vyjma věcí, které do 30.6.2021 vyřizovala soudkyně JUDr. PhDr. Alena Novotná, 
Ph.D. jako zastupující soudkyně v senátu 17C. 

16. Soudkyně Mgr. Petra Zatloukalová zastupuje do 31.8.2021 soudce  Mgr. Petra Nováka    
v lichých věcech oddělení (senátu) 13C a ve všech dalších lichých věcech přidělených soudci    
Mgr. Petru Novákovi k vyřízení.    

17. Soudkyně Mgr. Zuzana Tůmová zastupuje do 31.8.2021 soudce  Mgr. Petra Nováka                  
v sudých věcech oddělení (senátu) 13C a ve všech  dalších sudých věcech přidělených soudci 
Mgr. Petru Novákovi k vyřízení.    

18. Soudkyně Mgr. Petra Zatloukalová se zařazuje do přílohy č. 2 Soudci občanskoprávního 
úseku dle abecedního pořadí.  

19. Soudkyně Mgr. Zuzana Tůmová se zařazuje do přílohy č. 2 Soudci občanskoprávního úseku 
dle abecedního pořadí.  

20. V oddělení (senátu) 39C napadají do 31.12.2021 nové věci se specializací  „pracovněprávní 
věci“ v rozsahu 100 % celkového nápadu připadajícího na jeden specializovaný senát                                
s dorovnáním v rozsahu 40 % nápadu připadajícího na jeden občanskoprávní senát                                 
bez specializace. 

21. Soudkyně Mgr. Andrea Grycová se na dobu od 1.7.2021 do 31.12.2021 vyřazuje                               
ze zastupování soudkyně JUDr. Martiny Tvrdkové.  

22. Soudkyni JUDr. Martinu Tvrdkovou zastupuje v době do 1.7.2021 do 31.12.2021 
v oddělení (senátu) 39C a v dalších věcech přidělených soudkyni JUDr. Martině Tvrdkové                  
k vyřízení soudkyně Mgr. Ing. Jana Špotová. 

23. Soudkyně JUDr. PhDr. Alena Novotná, Ph.D. se vyřazuje ze soudního oddělení (senátu) 
17C, 19C  a ze soudního oddělení (senátu) 45Rod -  Rozhodování ve věcech podle hlavy III. zák.                      
č. 218/2003 Sb. – řízení ve věcech dětí mladších 15 let.  

24. Soudkyni JUDr. Marcele Novákové se přidělují k vyřizování věci napadlé do soudního 
oddělení (senátu) 45Rod -  Rozhodování ve věcech podle hlavy III. zák. č. 218/2003 Sb. – řízení 
ve věcech dětí mladších 15 let do 30.6.2021 a vyřizované soudkyní                                              
JUDr. PhDr. Alenou Novotnou, Ph.D. a dále věci nově do soudního oddělení (senátu)                                      
45Rod -  Rozhodování ve věcech podle hlavy III. zák. č. 218/2003 Sb. – řízení ve věcech dětí 
mladších 15 let napadlé od 1.7.2021. 

25. Soudkyně JUDr. PhDr. Alena Novotná, Ph.D. se vyřazuje ze zastupování Mgr. Petra 
Nováka. 

26. Soudkyně JUDr. PhDr. Alena Novotná, Ph.D. se vypouští z přílohy č. 2 Soudci 
občanskoprávního úseku dle abecedního pořadí.  

27. Mgr. Jan Minařík provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy                    
ve všech věcech vyřizovaných soudkyní Mgr. Ing. Janou Špotovou, a to                                                   
v rozsahu ½ své pracovní náplně. 

 



6 
 

28. Soudci Mgr. Jiřímu Kohoutkovi se jako zastupujícímu soudci na dobu do 30.9.2021 
přiděluje oddělení (senát) 16C a další věci,  které do 31.1.2021 vyřizovala soudkyně                      
JUDr. Luďka Horajsová, a to s výjimkou věcí, které byly podle bodu 8. Opatření předsedy 
Obvodního soudu pro Prahu 1 ze dne 15. 1. 2021, kterým byl změněn Rozvrh práce Obvodního 
soudu pro Prahu 1 s účinností od 1. 2. 2021, sp. zn. 0Spr 852/2020, přiděleny soudkyni                         
JUDr. Dagmar Stamidisové. 

29. V oddělení (senátu) 65C napadají do 30.9.2021 nové věci v rozsahu 70 % celkového nápadu 
připadajícího na jeden občanskoprávní senát bez specializace.  

30. Soudkyně JUDr. Hana Marsová se vyřazuje ze zastupování soudce Mgr. Jiřího Kohoutka. 

31. Soudkyně Mgr. Petra Lukášková se vyřazuje ze zastupování soudkyně JUDr. Hany 
Marsové. 

33. Soudkyně Mgr. Petra Lukášková zastupuje v oddělení (senátu) 65C a ve všech dalších 
věcech přidělených k vyřízení soudci Mgr. Jiřímu Kohoutkovi.  

33. Soudce Mgr. Jiří Kohoutek zastupuje v oddělení (senátu) 27C a ve všech dalších věcech 
přidělených k vyřízení soudkyni Mgr. Petře Lukáškové. 

34. Soudkyni Mgr. Miroslavě Švarcové se přiděluje asistentka soudce Mgr. Anna Krpcová, 
která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve všech věcech 
vyřizovaných soudkyní Mgr. Miroslavou Švarcovou, a to v rozsahu ½ své pracovní náplně. 

35. Asistentka soudce Mgr. Anna Krpcová se vyřazuje z přidělení k soudci JUDr. Davidu 
Štamberkovi, Ph.D.    

36. Asistentka soudce Mgr. Klára Babičková se vyřazuje z přidělení k soudkyni Mgr. Heleně 
Gregorové. 

37. Asistentka soudce Mgr. Nicole Kadlec, LL.M. se vyřazuje z přidělení k soudkyni                    
JUDr. PhDr. Aleně Novotné, Ph.D. 

38. Asistentka soudce Mgr. Marie Hadačová se vyřazuje z přidělení k soudkyni                         
Mgr. Kateřině Tluchořové. 

39. Asistentka soudce Mgr. Marie Hadačová se vyřazuje z přidělení k soudkyni                         
Mgr. Miroslavě Švarcové. 

41. Asistentka soudce Mgr. Marie Hadačová se vyřazuje z Přílohy č. 3 (Seznam asistentů 
soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku) a z Přílohy č. 5 (Seznam asistentů 
soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního a trestního úseku pověřených 
vyznačováním právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích)  rozvrhu práce. 

42. Soudkyni JUDr. Dagmar Stamidisové se přiděluje asistent soudce Mgr. Jan Svrček,                    
který provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve všech věcech 
vyřizovaných soudkyní JUDr. Dagmar Stamidisovou. 

43. Asistent soudce Mgr. Jan Svrček se zařazuje do Přílohy č. 3 (Seznam asistentů soudců a vyšších 
soudních úředníků občanskoprávního úseku) a do Přílohy č. 5 (Seznam asistentů soudců a vyšších 
soudních úředníků občanskoprávního a trestního úseku pověřených vyznačováním právní moci                   
a vykonatelnosti na rozhodnutích)  rozvrhu práce. 
 
44. V senátu 13C se vyřazuje Alena Paurová jako zástup zapisovatelky, plnící povinnosti vedoucí 
soudní kanceláře Lucie Čotiové a nově se zástupem určuje Denisa Ejemová, DiS. 
 
45. V senátu 23C se nově určuje Jana Žádná jako zástup zapisovatelky, plnící povinnosti vedoucí 
soudní kanceláře, Aleny Paurové. 



7 
 

 
46. V senátu 24C se u věcí napadlých od 1.4.2017 do 30.6.2017 vyřazuje Alena Paurová jako zástup 
zapisovatelky, plnící povinnosti vedoucí soudní kanceláře Ivany Kundrumové a nově se zástup 
určuje v tomto pořadí 1/Marek Meduna, 2/ Lucie Čotiová, 3/ Denisa Ejemová, DiS. 
 
47. V senátu 64C se vyřazuje Bc. Gabriela Spáčilová, DiS. jako zástup zapisovatelky, plnící 
povinnosti vedoucí soudní kanceláře Jany Žádné a nově se zástupem určuje Alena Paurová. 
 
48. V oddílu I. III. Soudní osoby pověřené komunikací se sdělovacími prostředky (tiskové mluvčí)           
se v rubrice označené: „– pro věci občanskoprávní“ mění text takto: údaj o jménu a příjmení tiskové 
mluvčí: „JUDr. PhDr. Alena Novotná, Ph.D.“ se vypouští a nahrazuje textem:                            
„JUDr. Hana Marsová“. 
 
49. Vyšší soudní úřednice Radka Langová se zařazuje do Přílohy č. 3 (Seznam asistentů soudců                
a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku) a do Přílohy č. 5 (Seznam asistentů soudců             
a vyšších soudních úředníků občanskoprávního a trestního úseku pověřených vyznačováním právní 
moci a vykonatelnosti na rozhodnutích)  rozvrhu práce. 
 

 
Výše uvedené změny budou vyznačeny v úplném znění Rozvrhu práce a budou zveřejněny                          
na internetových stránkách soudu. 

 

JUDr. Michal P r i n c 
předseda soudu 

 
v. z. JUDr. Hana M a r s o v á 
místopředsedkyně soudu  

 
  
 


